Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

in ormações e providências em relação a poda e limpeza da vegetação da área verde do bairro

Santa Cecília.

REQUERIMENTO N° 2633/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDENCIAS EM RELAÇÃO A PODA E LIMPEZA DA
VEGETAÇÃO DA ÁREA VERDE DO BAIRRO SANTA CECÍLIA.

PROTOCOLO GERAL N° 3293/2018
Data: 7/12/20 8 - Horário: 11:21

1111

Senhor Presidente,

Considerando que chegou a este vereador o pedido de moradores a poda e limpeza da vegetação

da área verde do bairro Santa Cecília;

Cohsiderando que a vegetação alta propicia o surgimento de insetos e proliferação de doenças,

poOendo ocasionar acidentes na vizinhança;

Cokisiderando, ainda, que se assim continuar o local pode ser tornar ponto de descarte de

entulhos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação a poda e limpeza

da Vegetação da área verde do bairro Santa Cecília.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de Dezembro de 2018.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1